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Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 

ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DE GOVERNO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 010 / 2021

UNIDADE SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E 
COMBATE À POBREZA.

CONTRATADO: PETRONILA A VELINA DA SILVA

OBJETO: REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. DAILMA DE SOUZA SILVA, A 
QUAL FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA 
VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-SÈ NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES 
REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM A LEI 530/2010 DE BENEFÍCIOS 
EVENTUAIS DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA.

CPF N°: 667.771.275-34

RG. N°: 00879348-41

ENDEREÇO:RUA DAS ACÁCIAS, N° 102, BAIRRO CENTRO, CONCEIÇÃO DA FEIRA -BA.

VALOR RS: 600,00 (Seiscentos reais), A SER PAGO EM PARCELAS MENSAIS DE RS 200,00 
(Duzentos reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO X, DA LEI N° 8.666/93.

JUSTIFICATIVA: A RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE 
JUSTIFICA PELO FATO DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR 
PREÇO CONDIZENTE COM O PRATICADO NO MERCADO.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

UNIDADE GESTORA : 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA

ATIVIDADE : 2.088- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA 
COMBATE À POBREZA

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZAÇÃO PARA 
PROCEDER A REFERIDA DESPESA.

AUTORIZO

Conceição da Feira, 01 / 02 / 2021Conceição da Feira, / 02 / 2021

JOÃO PEDRO LABRIOLA CARDOZOPAULO SANDRO DOS SANTOS

PrefeitoPresidente

CNPJ N® 13.828.371/0001-08
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 - Centro - Tel.fax (75) 3244-3800
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ODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

Conceição da Feira, 28 de janeiro de 2021.

Ofício 026/2021

Secretaria de Planejamento e Finanças 

Setor de Licitação

Prezado Senhor,
Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar a solicitação de 

inclusão do contrato no Benefício de Aluguel Social a partir de 28 de janeiro de 2021, pelo 

período de 90 (noventa) dias, dos demandatários abaixo relacionados, conforme Lei 
Municipal de Benefício Eventual 530/2010.

• Ana Cleuza Borges dos Santos

• Dailma de Souza Silva

• Daniela dos Santos Silva

• Eliene dos Santos Pinto Pereira

• Ivonice Magalhães Serra

• Janice Nunes dos Santos

• Lucinéia Gonçalves da Conceição

• Maria Augusta Moreira dos Santos

• Maria Gorete Bezerra dos Santos

• Marilza de Oliveira Lima

• Marli Suzart da Silva

• Naiara Serra Santos

Segue documentação em anexo. 

Atenciosamente;

Is/ lAuV
Z7

Maria Alves Dias
Secretária Municipal de Promoção Social e Combate à Pobreza

Pça. Marechai Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro - Conceição da Feira - BAHIA 
www.conceicaodafeira.ba.gov.br - social@conceicaodafeira.ba.gov.br - Tel.:(75) 3244.3817

http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br
mailto:social@conceicaodafeira.ba.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE A POBREZA 

CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL òifuHà

FORMULÁRIO DE REQUERIMENTO PARA SOLICITAÇÃO DO ALUGUEL SOCIAL
LEI N° 530/2010

Solicitação de Aluguel Social: Dailma de Souza Silva

Valor do Aluguel: R$ 200,00

RG: 13.532.000-35 CPF: 054.008.015-28DN: 21.05.1991

Endereço: Rua das Acácias, n° 98

Telefone para contato: (75) 981390967

Situação Econômica: ( ) empregado (x) desempregado ( )aposentada ( )pensionista ( ) autônomo 
( ) outros

Bolsa Família: SIM (x ) NÃO( ) Renda Familiar: R$ 362,00

Quantos membros na família: 04

PARECER SOCIAL
Constatou-se em visita domiciliar que Dailma de Souza Silva, ainda encontra-se em situação de 
vulnerabilidade social, sem condições financeiras de custear a despesa com aluguel, a mesma está 
desempregada devido ao momento que estamos vivenciando da Pandemia Coronavírus COVID 19. 
Diante dessa situação se faz necessário à solicitação do Aluguel Social, por 90 (noventa) dias a partir 
de 28 de janeiro de 2021, que de acordo com a Lei n° 530/2010 que regulamenta a concessão dos 
Benefícios Eventuais.

g2H____ de Dd deConceição da Feira. BA.

IvanilieílmaBezerra
Assistente Social 

T CRESS.13769 5aR,-BA .Ivanfíde Lima Bezerra 
Assistente Social/ CRESS: 13769

Rua Professora Antonieta Falcão, Centro. 
Conceição de Feira - BA CEP: 44320-000
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LEI N.° 530/2010

Regulamenta a Concessão dos Benefícios Eventuais ? 
da Política da Assistência Social no Município de 
Conceição da Feira, e dá outras providências.

w ti
O PREFEITO. MUNICIPAL |DE ^í|NCEio|o'04 FBf^'ii&OWDA BAHIA, no uso de ;;; 
suas atribuições lega^ cqnfdÍMí- fetemhf-je F^feral, no uso de suas ;■
atribuições, faz saber qfò^o^erê^cíSBs» âfeêiàlèrf e l^ie sanciona, promulga e *
manda publicar a .seguintei^...^ -Ú- ^.4 J ;

W*-^ ...Art. Esta lei, com fulSM©sr^f^'L‘M
26 da Lei complementar PÜBKfifSMIft
de 7/12/1993 'e a
administração pública dòájíeneficios e^sWaíií^f^^ocla Socí^

? 'V .<,••'• _ ' . H
Art 2o, Benefício Evenkis é uma^^É^É^^%%^visão de Joteção social básica de 
caráter suplementar e tefcfporárlo 'biMM^l^miÉÉkaÉ^erité as g#antias de Sistema Único 
de Assistência Social - cidadania e nos direitos
sociais e humanos.. i

•r V"
■I!•

Constituição Federai, art. s 
MSwÇWWi, 22 da Lei Federal 8.742 

.a concessão, pela
i»

ktâ

•• ^
........................... , -,. ■■■.■■•.■§

J,|te?fias pi6B@fS®iüôs. 0t$ ?sa®®são do beneficio eventual
?Gon^Epg}meiit0

i

Parágrafo único, Na coi 
são vedadas quaisquer s

3o, O benefício eventlfí^i^è*^’ aô£ ígit^Õs- çom impossibilidade de
arcar por conta próprja id% sociais, cuja ocorrência

- • provocar riscos e fragiliza ^^andtenáoJMwI^í.á unlaadMa família e a sobrevivência

fDová

Art.

#
ípí

1htuais 1
k%

benefícioArt. 4o. O crité§I|m
7/12/93 no seu'^i,22( nãó havendo impedímentarpará que o critério sejafí 
i,*, »te «»

m n°. 8.742 dt 
ÉÍo também er

Da concessão dos benefícios eventuais.

Art, 5o. A concessão do benefício eventual pode ser requerido por qualquer cidadão 
famílias à Secretaria Municipal, mediante atendimento de algum dos critérios abaixo:

11- Estando de acordo com os arts. 2o e 3o dessa lei/

(

Praça Marechal Deodoro N° 16 Centro, Conceição 6a Feira - BA CEP - 44.120-000 
Tel. (75) 3244 3800 / Fax (75) 3244-3802 J Email? prefcltura^conceicaodafelrfl.ba.gov.br
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I.

I

m

II- Após preenchimento do formulário elaborado pela Assistente Social responsável pelo 
atendimento na Secretaria pelos benefícios sôclo-assistenciais;

III- Após realização de visita domiciliar pela assistente social responsável peio
acompanhamento dos benefícios socioasslstenclals, para verificação da situação de 
vulnerabilidade do cidadão es^^ítias ^ngit^rias;

IV- Após autorização dâ^ssige^íoclal-cjiil adelipanh^feíêllfícii;
Secretaria; V i "": * f • ^

*

socioassistenciais na

■ ■■■$■

ui
* :

V ' \

-------

Art. 6o. O beneficio evelfiáü na coris8S3|
temporária, não contributiva da asslst^p|^i^^^|@g|inia, por u® 
bens de consumo, para redlzir vu!ners®áàdíW^o^|etipor morte m

• > M<""- i- m
-.p.O. atSj;b|®âi:diSf«ío em modalidades que:

M '•«.if*. J.ÍWÍV .

•i

e em uma prestação 
[ única parcela, ou em 

i membro da família.

Art. 7o. O alcance do bert 
garantam a dignidade e o1

1 - custeio das despesas d^íIrnâ^íÉ^Éia;
$

II - custeio de necessidadesda f&ígHa :pam Cyiscos e vulnerabiíltíades
advindas da morte de um de seÉsffOvedores.du rnemb^S 1, , :?5

/,■ ^

•V'1y yIII - ressarcimento .no caso c 
o- no momento er^p^e

Art. 8o. 0 benefí^®%n^p#'

^l^^^feifif'ausiiicia do benefício eventual
• 3 *&*$£*&

■(|í^corref^a%f^'#é-fserviços..
í^devem- fjbrirS^lltó^sÉÈá# ^rna funer% ve,ório e

capefet IsençagÉe taxas e 
Mie^lt^'iarantam t

ípeilbs ádjal
ne

É
ir-

§ 1° Os serviçosssrs
dignidade e o re&5te;á fâmíiia beneficiária.

■á
§ 2o Quando o o custo do
serviços previstos no pafigrafo anterior.

§ 3o 0 benefício, requerido em caso de morte, deve ser pago imediatamente, em pecúnia o 
em serviços, sendo de pronto atendimento, em unidade de plantão 24 horas.

§ 4o Os municípios devem garantir a existência de unidade de atendimento com plantão 5 
horas para o requerimento e concessão do beneficio funeral, podendo este ser prestac

Praça Marechal Deodoro N° 26 Centro, Concelç&o da Feira - BA CEP - 44.320-000 
Tel. (75) 3244 3800 / Fax (75) 3244-3802 / Email; prefeitura@conceicaod8felra.ba.gov.br

Osl

mailto:prefeitura@conceicaod8felra.ba.gov.br
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diretamente pelo órgão gestor ou indiretamente, em parceria com outros órgãos ou 
instituições.

§ 5o Em caso de ressarcimento das despesas previstas no § 1o, a família pode requerer o 
beneficio até trinta dias após o funeral.

i

§ 6o O pagamento do |guivateÍÍb fo^alor|^s»ic^spesas previstas m
parágrafo primeiro. | - ^ , *

§ 8° O beneficio funeral família beneficiária:
mãe, pai, parente até seg ^p||®íl^%weíl'iaiíf IWouraçSo.

A

ett n|^é§ 7o O benefício funeral seráldevfd^à.J 
eventos. * ' "S

s ocorrências desses
r. ->>

'•WS/ .....v~^:
■

Art. 9o. O beneficio eveniifal, na formtàelf:ii|teí|^i(iÜde, constit#se em uma prestação
"""*PSra

•v. !................ V • •••••- .•:$'

Art 10. O alcance do benzido legislação municipal, é
destinado á família e terá, préfamnéfafeeritOT^^íãs có@d|^f#'!i'|

.j*’ •

If *•«V

I - atenções necessárias aolr|!|4tü:^

II - apoio á mãe no caso de ^oiÉe^Éfècém-náscliioí

1 .*• -
:

.t: .

J v'!

III - apoio à família no caso cfe|ma^ da.mâés ,

IV - apoio à mã^v|ÍmaSfe^fleia;? de;f

V - o que mais
Art. 11. o benefeio natalid||e pode pec0nla\i em ben^e consumi
tais como:

§ 1o, Os bens de fessumo consiste- no enxoval do recétn-nasoido inslulndo Ijísf de vestuáric 
alimentação, berçiü^enste qu
garanta a dignidade è-ti-FSfdelto à família beneficiária.

W• i

?;.H. ‘•'■A.

5#;• ■-

I
•u.

,ê

§ 2o. Quando o benefício natalidade for assegurado em pecúnia deve ter como referência 
valor das despesas previstas no parágrafo anterior. ’

§ 3o. O requerimento do benefício natalidade deve ser realizado até 90 (noventa) dias após 
nascimento.

Praça Marechal Deodoro N* 26 Centro, Conceição da Feira - BA CEP - 44^20-000 
Tcl. (75) 3244 3800 / Fax (75) 3244-3802 / Email: prefeitura@concelcaodafcira.ba.gov.br

i
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!:

§ 4°, 0 benefício natalidade deve ser pago até 30 (trinta) dias apôs o requerimento.

§ 5o. A morte da criança não inabilita a famfüa de receber o benefício natalidade.

§ 6o. O benefício natalidade será devido à família em número igual ao das ocorrências desses

even,°8' *»•'
§ 7o. O beneficio nátaíraade lpQíle ser-gHgo; urtf Integrante da família
beneficiária; mãe, pai, pãrenti'até|;^undo.iu o,u4íesso^piàtpri^daÊÇiediante procuração.

V ^ .Do;auí|lo-Vlagp) ^
í ■' f ■ •: I

ventral5

' J:
i

!Lse em uma prestação 
t passagem, de forma a 

ou visitas

Art. 12, O benefício e
temporária, não contributi^da e^ilneiasooiaV^ 
garantir ao cidadão e as famtlfãs .Qond-íçêes diâfras-d 
aos parentes e situação

e'Fôtqriqq.,
8MgBÍb^i^eados e estados.

Art. 13. O alcance do be$|^fê%axfte^ municipal, é
destinado á famílias e terâ/preferenciaj^^^^^í^ condiçõe^

I - de doença, falecímertfó de parentes^ou afim, $!Ue 
cidades, povoadoseestadp^ ’’ ■.-.-..•f

I) - visita anual a ascendenl^.Qu4e^ndeftf®ÍÉ%utrá 
e estados; > V- ■ •

residam em outras

s íoeáR^^S, municípios, povoados

‘ ....................

Ill - necessidade de aoompã.i|l|n,f|^psvifeâ®t

IV - necessidade de acompsrf sST.^p^soa.dmGftse^ 1

Art. 14. O beijgli^MXfl^'faaem
^oáíanii^f^líi^ •

iciência;i

es;
#•garantindo a dill

§ 1o. Quando nãfl#e$uÍ^Ép#8erão dads
condições dignasJ^fetorno a deápesas cdffl%limentaçôo
contato -com a;®ecretaria fJúnlcipal a&WS^Píil™SociaÍ de djgem, a flrjgde gardrr 
condições de a si
cidade. i
§2°. Quando o bWfície auxllio-viãgem for assegurado em pepúnia deve t6rj®|Fno referôm
o valor das despfejas com passffipm..sanBíis(á^@u.feMg,Ea,fe aatârtp& o art. 16
adequando aos valofe®«d@s-®éWÍ$8tr ' ’ .. -**»<*'

wm

Do auxilio cesta básica

Art 15.0 beneficio eventual, na forma de auxilio cesta básica, constitui-se em uma prestai 
temporária, não contributiva da assistência social, em pecúnia por uma única parcela, ou 
alimentos, para reduzir a vulnerabilidade provocada pela falta de condições socioeconômi

Praça Marechal Deodoro N° 26 Centro, Conceiçfio da Feira - BA CEP - 44.320-000 
Tel. (75) 3244 3800 / Fax (75) 3244-38021 Email; prefeItura@conceicBodafelra.ba.gov.br

mailto:prefeItura@conceicBodafelra.ba.gov.br
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para aquisição de alimentos com qualidade e quantidade de forma a garantir uma alimentação 
saudável e com segurança ás famílias beneficiárias.

Art. 16. O alcance do beneficio cesta básica, a ser estabelecido por legislação municipal, é 
destinado à famílias beneficiarias ô,t^^teferenQ^p^@tefr, os seguintes critérios:

;■ -UÉ: ® i i
I - insegurança alimehtlr cati&tepela fsgtjrd^^ndiçõespaá^cofffifi
alimentação digna, saúdávéÍ-coi^;fiJalidad49i4uántidade;| - | xg

■'* .. ? ’

II - deficiência nutrIciong*pa^idjf bjplffnceada e nutritiva;

lil - necessidade de uma crônicas;

IV - desemprego, morte grupo familiar;

V - nos caso de emergêijftpíã^ ....

VI - grupos vulneráveis éfeomunidad^s^dfâaçgl. .

icas para manter uma

1:r
0.

\ pecúnia deve ter como 
0 as especificldades de

Art. 17. Quando 0 beneM#^u#te^1 .^ .... ..
referência 0 valor das
cada Item colocado. ■ ‘

Art. 18.0 requerimento dçlénéffií^#'àâ Í^iapéííré^l^^ou fornecido, após um dia 

da solicitação pela família bçpéfetfe. v g

solicitação terá que seiParágrafo único. Em se 
atendida de forma Imediata;?

Do«è«a#|^ntaçãa
.... ■■'í' . ' *: > • ^ • ■■

Ari 19. O beüf'féj|íiiÍ%r|u«Íj^a • ácwwgÉitl^àHÉ^lSfoi-Be em um*
prestação tempf^flà, não fcontrltel!l«ft.;aa^'SaMteffl^Íal, e|i pecúniáí%or uma únlot 
parcela, garanidoaoscidjlãoseasM^SflRçãodosdolumentosqu«MCM»ltam. 
que não |
Art 20.0 alcaifeio beneficio-aíixílio documentãSãü, é destttiaío aos ádtgfâà 

e será preferenci|j|te.nte para adpuij.iw.sBgulHteSiClp.pijmejtp|: ^

I - Registro de Nascimento;

Vr

-•.r?5^^

s e ás famíiia
4

ví»;.'..'

II - Carteira de Identidade;

lll-CPF;

IV - Carteira de Trabalho.

Praça Marechal Deodoro N° 26 Centro, Concetçfto da Feira - BA CEP - 44.320-000 
Td. (75) 3244 3800 / Fax (75) 3244-3802 / Emails prefcitura@concelcaodafelra.ba.gov.br
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Parágrafo único - A concessão que trata este artigo compreende recolhimento de taxas, 
fornecimento de fotografias e o valor para o deslocamento do beneficiário.

Art. 21. O benefício auxílio documentação é em forma de pecúnia e deve ter como referência 
o valor das despesas previstas no parágrafo anterior e pago após solicitação e comprovada a 
necessidade, através do prMnôWmep^^nulárte^ ^ 

' Do au^Ijp «adia j
' :r>

Art. 22. O beneficio eventu^,. na>form| #ouf|tui-S6 uma ação da
assistência social em pa^riáf^tí®,^ município e outras
entidades, na concessão de èno»e# TOw3é|j^ffir||;éi,q|e étfham sofrido perdas do 
imóvel devido calamidade piTiimrí,ir,f);iâ[i;i na.ánmriÉreinaiÉtliiirOT

•W"****' ’.. .QAptTGEEQD?'" *. ... . .. %

Art. 23. Entende-se cofiw^S^ aquelas
provenientes de calamidadéi públicas natural^, ou epidemias.

«Iljw.

f

;
\

S seguintes benefíciosmedida|tme£ÍÍ|^^^^Ícessão

,V:; ^?;l f
Art 24. Enquadram-se cot^o 
eventuais:

1 - abrigos adequados;

! 1' >

3

• 9'-
■ •II-alimentos; * .1f. ■'!

• . ,!■!

J,,«. 
«*

111 - cobertores, colchões e vd%| .W• •&

IV-filtros. - }

SSSK*
^ll^zada

às famlliai
^i/..

umi

■í~.

Das competêndías 4.H.

t
Art. 26. Compete %-ÍflunictoÍQ. Social s
seguintes diretrizes:

I - estimar a quantidade de benefícios a serem concedidos durante cada exercício financeirc

II - coordenação gerai, a operacionalização, o acompanhamento, a avaliação da prestaç 
dos benefícios eventuais, bem como seu financiamento;

i
i

Praça Marechal Deodoro N° 26 Centro, ConcelçBo da Feira - BA CEP - 44.320-000 
Tel. (75) 3244 3800 / Fax (75) 3244*3802 / Email; prefeitura@concelcaodafeira.ba.gov.br
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III - manter uma recepção na Secretaria Municipal de Assistência Social com uma Assistente 
Social, para o atendimento, acompanhamento, concessão, orientação dos benefícios 
eventuais;

IV - realização de estudos da realidade e monitoramento da demanda para constante 
ampliação da concessão;

-rírt '-«I
V - expedir as instruçoês èjlstituir formijáriç 
operacionalização dos beneMos ^entuâíãf,

••"V. sc.

ere mod entos necessários a
v

VI - a secretaria muniggakde fSSiSfStteé |á
requerimentos já efetuádds bbm.'.J f|h -cl^|è^tar •|oã§|esiC.1j6®e,s|8èi 
carências da população;

.. • ............. - ^
^ Vil - articular com a não governamentais

e as políticas setoriais é$m das famílias, seus
membros, indivíduos e através da inserção
social em programas, prçjfetos e servlçw^ suas habpades em atividades de
geração de renda.

Art. 27. Compete ao Con|à||J

I - informar sobre irregularjládes na'

uivo que registrará os 
s ô para aferição das

'ar as seguintes ações:
í •* .'í

léntO^os.&nefícios eventuais;
:'"'V %

li - avaliar e reformular, se^tesasárío,- refufãmett^o de concessão e o valor
dos benefícios eventuais; '■ í.-"

Kl - analisar e aprovar a lei

a ser cèfbcátfe qô '-orçliLifife! al eventuais;

exug^Jnanceiro parsIV - definição da % a ser 
^ os benefícios

V - apreciação É|>s 

mesmos; ^
VI - estabelec^fea 
benefícios everiil

s^rig.tdfi'nlenil^. de GónceMã:0:.d;0s:be'áeffc(^%^nte^f^gam©nto do;

imprego do
#• .. ...

ovar '■ os InstfuraiiJii. ,aílÉ^fei|â;:;s|(to#são stramento dcVil«anaiisar e 
beneficiários;

VII! - promover ações que viabilizem e garantam a ampla e periódica divulgação dc 
benefícios eventuais assim como os critérios para sua concessão.

Art. 28.'Compete ao Estado definir sua participação no co-financiamento dos benefícios 
parti de:

S=M

Praça Marechal Deodoro N° 26 Centro, ConceiçSo da Feira - BA CEP - 44320*000 
Tel. (75) 5244 3800 i Fax (75) 3244-3802 (Email; prefeltura@concelcaodafelra.ba.gov.br

mailto:prefeltura@concelcaodafelra.ba.gov.br
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I - identificação dos benefícios implementados em seus municípios, verificando se os 
mesmos estão em conformidade com as regulamentações específicas;

II - levantamento das situações de vulnerabilidades e riscos sociais de seus municípios e 
índice de mortalidade e de natalidade;..a ^ % 'rs

III - discussão Junto â @!B (Ciroiasão in
de Assistência Social) eobr^o o.O;f|ianciá

(V - caberá ao Estad 
concessão dos benefíci

i-ií

teisestcía BipaiÀ^. (Conselho Estadual
i^|nto tos berí^tof^ení^is para os municípios;

Parágrafo unlco. O deverá determinar um
percentual de recursos de oito meses após a

^ publicação da resolução. " '’-' •

sorar os municípios na

IArt. 29. Esta Lei entraráiem vigor na revog^as todas as disposições
em contrário. -i .1 L|

í .
A '

-iü.'
1« . „ . wíjd-M. M| • “ (GABINETE DO PREFEITGfe^WÍÉfHiÈfEK ÉP 

DE ABRIL DE 2010.

:•

mm- TADO DA BAHIA, EM 2
r

■ ■ mti..
........ • •^Cvy - :

; 1-^.• t■)

•i
J.

•V

Üa';''»'

í'
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■\9k . *•'•v-

£ ; .*.•> • *
#
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Praça Marechal Deodoro N° 26 Centro, Conceição da Folra - BA CEP -44J20-000 
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NOTA FISCAL / CONTA DE ÁGUA E/OU ESGOTO
CNPJ 13,504.675/0001-10 (NSC. EST. 00865571 

4* Av. n* 420. C«nfro Administrativo da Bahia - CAB 
CEP 41.745-002

CMadadv . InsalçâoCòdbaOttAeAifleniHn

i I/202t 1/12/20 a 19/01/21 19S167295
Nome / Endereço para entrega

PETRONIU AVELINA DA SILVA 
RU DAS ACACIAS. 00098 
CENTRO

Codleftura .Leitura Atual
443200Q0Q0NCEICAP DA FEI

LeTtura Antenor O&snionsJicr Oata/Emfesfio

29 19/01/21 1B/01/21
Endereço da

RU DAS ACACIAS. 00098
W consul «m.«EICA0 U FE^

Consumo D dos dtamm meses em (m3)—
n...52/2021

51/2021
Í2/2020
|!|/2020
1:0/2020
09/2020

flU 6 m 
7 A 10 
11 A 15 
16 A 20 
TOTAL

0 29.90
4 1.16
5 8,37
3 6.96

29,90
184.72 rzi 1641.85

1726.88 i«i
1318 103,35

12

Unidades de Consumo JJC (imóveis) 
Consumo por Unldadet™*) ,

| Consumo ttédlo ttsntal - ügaçfa»

%dovirtorégua 
Valor (RS)

103. 35

í'8
16

Esgoto
EepedTkaçâo

CONS. AGUA 18 m3

Tfertfa Vencimento Total a pagar em RS
«ESI.2-0001

iQ/no/oi muDECRETO FEDERAI N* 5440/2005 ■
Cor ) Twttdez '• Cloro i Coüwmes ' E^ièiiãiS

-------- «—a— -. Totaa_.
15UH ;• 5,0UT 'Mn.O.amgrt j. (•)

ParOmetros rwi
Padréo da Portaria 
MS 291417011g A^nkmtidi 

com Uor foÉxkoo 
tamWoe»tt 
«AroLdi Mx

Ausente8u> Nw de Amostrai-Kêoa

í- Exigidas
Analisadas

n0010 0042 , :0042
:0042

| .0042 : 0042
0042 i 0042 

í-ÔM2-—í-mi
jt -mz

\A^F%1KJ

c
INFORMAÇÕES DE 

CONTRIBUIÇÃO
PIS.<■ 103.35 TTtt-------I COFINS tMA J4

«' ‘
TENCflO: A LE8ISLACA0 VlfiEHTE RESPONSABILIZA 0 
SUAR10 POR NAIITER 0$ 0A00S CADASTRAIS ATUALIZADOS 
ATA PREVISTA PARA PRÓXIMA LEITURA: 21/02/21
o múA.Ne(T0 cem cem Hto ogriA oévtos AmcooREB

*4.

CANHOTO PROCESSADO EM LEITORA ÚT1CA EVITE DANIFICA-LO

embasa NOTA RSCAL / CONTA OE ÁGUA E/OU ESGOTO 
CNPJ 13.504.67S/D001-10 INSC. EST. 00685571 
4* Av. r.* 420, Centro Adrránhtratívo da BeNa - CAB 
CEP 41.745-002 Co<IjaO»r^5íjjl 5ms.ro

MatrfcubRoL Leitura Insalçâo

5.01.0081.2.0002.0098.0
Vendmento

19/02/21

nROAIAPflfl000000000
Cidade MôslAno dv .Total a pagar em RS

103, 35l0045 2021 0

82670000001-9 03350047820-2 62515888022-3 10000000000-8
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k MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil 

' Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: PETRONILA AVE LI NA DA SILVA 
CPF: 667.771.275-34

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange 
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 18:19:23 do dia 25/10/2020 <hora e data de Brasília>.
Válida até 23/04/2021.
Código de controle da certidão: 0C60.46C2.41F2.1E38 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br
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Página 1 de 1

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: PETRONILA AVELINA DA SILVA 
CPF: 667.771.275-34 
Certidão n°: 2526164/2021 
Expedição: 22/01/2021, às 14:41:23
Validade: 20/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição.

Certifica-se que PETRONILA AVELINA DA SILVA, inscrito (a) no CPF sob o 
n° 667.771.275-34, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores 
Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e juridicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

Dúvidas e sugestões: cndtGtst.jus.bv

http://www.tst.jus.br
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissão: 22/01/2021 11:25

V SECRETARIA DA FAZENDA

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 • Código
Tributário do Estado da Bahia)

Certidão N°: 20210335490

NOME

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx?

inscrição estadual CPF

667.771.275-34

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 22/01/2021, conforme Portaria n° 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissão.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Página l dc 1 RelCemdaoNcgativa.rpt

http://www.sefaz.ba.gov.br
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m
ESTADO DA BAHIA 

J PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA
CNPJ: 13.828.371/0001-08 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRIBUTOS

Conforme o levantamento feito no departamento de Tributação e 

Arrecadação desta Prefeitura Municipal de Conceição da Feira - Ba., certifico para 

os devidos fins e a quem interessar possa que não existe debito referente ao prédio 

residencial situado na Rua das Acácias NQ 98, nesta cidade, em nome de 

PETRONILA AVELINA DA SILVA, Portadora do CPF NQ 667.771.275-34.

Para constar lavrei a presente certidão e dou fé.

Conceição da Feira - Ba, 01 de fevereiro de 2021.

EvenMo PeR&Mtim ^ 
Diretor de Tributos 

Pref. Mame, De Cone, Da Feira 
Departamento de Tributos

Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26 Centro, Conceição da Feira/BA CEP 44.320-000 
Tel.: (75) 3244-3800 Fax.: 3244-3802 - www.conceicaodafeira.ba.gov.br

http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br
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NOTA FISCAL / CONTA DE ACUA E/OU ESGOTO 
CNPJ 13.504.676/000M0 INSC. EST. 00665571 

4* Av. n* 420, Centro Admtntetrattro da Bahta - CAB 
CEP 41.7454)02

InscfXSo

11/12/20 a 19/01/21 TISSIMOAl

OdadadvC«dlBet4»ttA3tai«lco ‘

■flBBBMBo
I nfiPAAfiOAR 1.

^^fAno

2021
Nome / Endereço psB entrega

PETRONILA AVEL1NA DA SILVA 
RU DAS ACACIAS. 00102 
CENTRO

Cod.lettura .Leitura Atual
44320000 C0NCEICA0 0A FEIRA

LeRura Anterior Dias/Cons J)ata/L6ftura .[

|29 14/01/21 IP
Oata/Errtssôo

/01/2133
Endereço da

RU DAS ACACIAS, 00102
Cons(m5) vyortm5) áÉm^NCEIttO OA FE^, ,,cm !Consumo nÍ2.'2/2021

èh/2021
V2/2020
Íjl/2020
10/2020
Ò9/2020

29.90OU 0 fUN 
7 A 10 
11 0 15 
16 A 20 
21 A 25 
I07AL

6 29.90 1

11 - 14,721.18< 85 41.858.37
5 J0,96 44.805 I20.1410,072

4141,4122

j Unidades de Consumo • UC (hndvefs) 
Consumo por Ünidsdelm*)

| Consumo Mttlo Mensal - Ligação

\do viforégira 
Valor (RJ)

-1
in

6
Esgoto

Especificação

141,41CONS. AGUA 22 m3
MULTA REF. CONTAIS) 12/2020
JUROS MORA CONTA(S) 12/2020

0,64
0,24

Total a pagar em R$VencimentoTarifa
RES1.2-0QDI

tAO TQ1Q/n9/01DECRETO FEDERAL N* 6.440/2005
Colifonnes ■ tschenchraCOr { Twttdez • CtoroParâmetros Cofí

Padrão da Pul&rta 
MS %14/a)11 1SUH | 5,OUT MlrdtfmgA (*)I AgasSwsW» 

«m toor rnSdrrfi 
prvMoOtiM 
1íreL<S»ÉCcf.

Ausente

$ [N"deAroosfras«Rêd9 
Exigidas n0010 Ó042 0042

0010 0042 ,0042
ÕMÍ-------ítm

0042 0042Analisadas 
'*i Emconformldada

0042 : 0042
■Mf- mzmÉ(O SIirAadD dl MMi re vns

i. U.ZHCVlli.ÜKJ

c PISINFORMAÇÕES OE 
CONTRIBUIÇÃO

É1 142.05 ?Mr
COF1NS§ 43-

7ENCA0: 0 LE6ISLACA0 0I6ERTE RESPONSABILIZA 0 
SUAÍ1I0 P0A NAMIER 0S DADOS CADASTRAIS ATUALIZADOS 
ATA PREVISTA PARA PRGXIHA LEITURA: 21/02/21

'v.

o MMXTO cm cora «to oun* o&ro «ntnofiB
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.—WãííMj' estado da bahía

município de concêicao da feira
Secretaria Municipal de Finanças "
RUA MARECHAL DEOOORO.DA FONSECA, 26 CENTRO - 44320000 
CNPJ: 13828371000108 ' * s '

DOCUMENTO DeTaRRECADAÇÃO MUNICIPAL - DAM

IZADORA BRANDAO A DE SOUZA - 01/09/2020 11:44:5;

mir
IPTU

COTA ÚNICA 2020
Dados Oo Imóvel

tnperfçSo Imobiliária
_ 01030Q3Q0070Q1

Contribuin(«
PETRONILA AVELINA DA SILVA

DIsüHo

CNPJ fÇPF 
66777127534

Setôr Quadra Lote Unldadó tnicrijlo Geográfica 
anterior

frttc. Geográfica iátuaf
1 03 3 7 1

Endereço
C6d. Logradouro Logradouro NGfMro T»Ol«rid»da

PTBÚOfRUA DAS ACACIAS Sm16 O ©

teLQuadra LoLLeia Bíjtto

CENTRO
Lotaamen'o/Condomlnlo

N8o lnío:mado 0 0

Composição de Valor do IPTU e TAXAS • - 2020
Valor Vonal TotalVolor Venal Construção

0.00
[Area Construção
1111.41 m*

VUP Construção
1.00

Vator Venal TerrenoAres TerronoVUP Terreno 1.0023.706.871730.95 m»
- Valor do IPTU * TAXASAlíquotaBase do Cálculo

105.340.501.00IPTU

0.00c.coTAXAS
Perc. Oese. Cota Única IPTU

0% 
116,92Valor CobradoOesconlo Cota Única

000

IPTU-202043-grp.sys

v

VIA OO COUTRIBUINTE

Data de Vencimento 
07/09/2020

Data dc Origem 
01/09/2020

Valor CobradoJuros MultaCorreçãoValor Original 
105,34 116.9210.531,050,00

Auitntkaçlo MeclnlcaN* DOCUMENTO 
00000000000221763

DESTAQUE AQUI
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DIÁRIO OFICIAL QUARTA-FEIRA 
10 DE FEVEREIRO DE 2021 

ANOV-EDIÇAO N* 25

fc PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA

Edição eletrônica disponível no site www.pmconcelcaodafelra.transparenciaoficlalba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

SECRETARIA DE GOVERNO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 010 / 2021

UNIDADE SOLICIT ANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E 
COMBATE À POBREZA.

CONTRATADO: PETRONILA A VELINA DA SILVA

OBJETO: REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. DAILMA DE SOUZA SILVA, A QUAL FOI 
CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA VULNERABILIDADE 
SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO 
MUNICÍPIO, DE ACORDO COM A LEI 530/2010 DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS DO MUNICÍPIO DE 
CONCEIÇÃO DA FEIRA.

CPF N°: 667.771.275-34

RG. N°: 00879348-41

ENDEREÇO:RUA DAS ACÁCIAS, N° 102, BAIRRO CENTRO, CONCEIÇÃO DA FEIRA -BA.

VALOR R$: 600,00 (Seiscentos reais), A SER PAGO EM PARCELAS MENSAIS DE R$ 200,00 (Duzentos 
reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO X, DA LEI N° 8.666/93.

JUSTIFICATIVA: A RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE JUSTIFICA 
PELO FATO DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR PREÇO CONDIZENTE 
COM O PRATICADO NO MERCADO.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

UNIDADE GESTORA : 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA

ATIVIDADE : 2.088- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À 
POBREZA

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZAÇÃO PARA PROCEDER A 
REFERIDA DESPESA.

AUTORIZO

Conceição da Feira, 01 / 02 / 2021 Conceição da Feira, 01 / 02 / 2021

JOÃO PEDRO LABRIOLA CARDOZOPAULO SANDRO DOS SANTOS

Presidente Prefeito

www.conceicaodafeira.ba.gov.br
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800) • Gestor(a): João Pedro Labriola Cardoso

http://www.pmconcelcaodafelra.transparenciaoficlalba.com.br
http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br


Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 

ESTADO DA BAHIA

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL N° 025/2021.
CONTRATO DE LOCACAO DE IMÓVEL, QUE 
ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E 
COMBATE À POBREZA DE CONCEIÇÃO DA 
FEIRA, ESTADO DA BAHIA E A Sra. 
PETRONILA A VELINA DA SILVA.

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA 
FEIRA, Estado da Bahia, Entidade de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob 14.785.860/0001- 
92, instalado à Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 - Centro, Conceição da Feira - Estado da 
Bahia, neste ato, representado por sua Secretária a Sra. MARIA ALVES DIAS, brasileira, maior, capaz, 
residente e domiciliada nesta cidade, doravante denominada simplesmente LOCATÁRIA, e a Sra. 
PETRONILA A VELINA DA SILVA, portadora do CPF. n° 667.771.275-34 e RG 00879348-41, 
residente e domiciliada no(a) RUA DAS ACÁCIAS, N° 102, BAIRRO CENTRO, CONCEIÇÃO DA 
FEIRA - BAHIA, doravante denominado simplesmente LOCADORA, celebram o presente para reger- 
se na forma da Lei 8.666/93, e alterações imposta pela Lei n° 9.648/98, e de acordo com as cláusulas a 
seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Objeto: ALUGUEL DE UM IMÓVEL SITUADO NA RUA DAS 
ACÁCIAS, N° 98, CENTRO, CONCEIÇÃO DA FEIRA-BA, REFERENTE AO ALUGUEL 
SOCIAL DA Sra. DAILMA DE SOUZA SILVA, A QUAL FOI CONTEMPLADA POR 
ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E 
ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 530/2010 
DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS deste município.

CLAUSULA SEGUNDA - Fica o LOCATÁRIO autorizado a fazer instalação, adaptação, obra ou 
benfeitoria, inclusive colocação de luminosos, placa, letreiros e cartazes.

CLAUSULA TERCEIRA - O locatário devera encaminhar ao locador todas as notificações, avisos ou 
intimações dos poderes públicos que forem entregues a destinação da locação, não constituindo o decurso 
de tempo, por si só, na demora do LOCADOR reprimir a infração, assentimento à mesma.

CLÁUSULA QUARTA - Interposição do Contrato: Este Contrato se regerá pelas normas do direito 
público, notadamente as da Lei 8.886/93, suplementadas pela Lei do direito privado e através da Dispensa 
de Licitação n° 010/2021.

PARAGRAFO PRIMEIRO - O presente contrato tem prazo de vigência de 01/02/2021 a 01/05/2021, 
podendo, a critério das partes, ser renovado por igual ou superior período, mediante aditivo contratual.

CLÁUSULA QUINTA - O LOCATARIO receberá mensalmente pela LOCADORA a quantia de R$ 
200,00 (Duzentos reais), que será pago até o dia quinze do mês subsequente.

CLÁUSULA SEXTA - Valor, Dotação e Empenho: Este Contrato tem o valor global de R$ 600,00 
(Seiscentos reais) e as despesas decorrentes deste contrato correrão por conta da seguinte Dotação 
Orçamentária:

UNIDADE GESTORA : 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA

ATIVIDADE :2.088- MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À 
POBREZA

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA

CLÁUSULA SÉTIMA - O presente é regido pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, podendo ser 
modificado ou rescindido unilateralmente pelo Ente Público, nos seguintes casos:

CNPJ Ne 13.828.371/0001-08
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n0 26 - Centro - Tel.fax (75) 3244-3800
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A) MODIFICAÇÃO - para melhor adequação às finalidades de interesse público, respeitando os 
direitos do contratado previstos no presente contrato.

B) RESCISÃO - nos casos dos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei 8,666/93;
C) AMIGÁVEL - por acordo entre as partes.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Quando a rescisão ocorrer com base nos incisos XII a XVII do art. 79, 
sem culpa do contratado, este fará jus aos benefícios previstos no parágrafo 5o do art. 79 da Lei de 
Licitações.

PARÁGRAFO SEGUNDO - Fica estabelecido a multa de 30% (trinta por cento) do valor mensal do 
contrato a parte que descumprir o presente contrato, sem prejuízo da execução das parcelas vincendas.

CLÁUSULA OITAVA - As partes contratadas elegem p foro da Comarca de Conceição da Feira, 
Estado da Bahia, com expressa renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir 
qualquer dúvida decorrente do presente contrato.

Estando ambas as partes de comum acordo com as cláusulas deste contrato, assinam o mesmo em 02 
(duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Conceição da Feira(BA), 01/02/2021.

MrjQwÀA _______________
RETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 
RIA ALVES DIAS

SEG
Wl
Secretária
Contratante

3^ ^
PETRONILA AVELINA DA SILVA 
Contratada

TESTEMUNHAS:

CPF: 31 fyo ooCPF: 00(.-2Çt,38£- lü

CNPJ N8 13.828.371/0001-08
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n8 26 ~ Centro - Tel.fax (75) 3244-3800
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RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

: LocaçãoEspécie

:ALUGUEL DE UM IMÓVEL SITUADO NA RUA DAS ACÁCIAS, N°Resumo do Objeto
98, CENTRO, CONCEIÇÃO DA FEIRA-BA, REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. 
DAILMA DE SOUZA SILVA, A QUAL FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM 
SITUAÇÃO DE EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS 
FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA, DE 
ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 530/2010 DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS.

: Dispensa de Licitação, conforme estabelecido no Artigo, 24Modalidade

inciso X, da Lei 8.666/93.

UNIDADE GESTORA : 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA

ATIVIDADE :2.088- MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À 
POBREZA

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA

: PÉTRONILA A VELINA DA SILVAContratado

Processo Administrativo: 026/2021

: 025/2021N° do Contrato

Valor Total do Contrato : R$ 600,00

Valor a Pagar por Mês : R$ 200,00

Vigência do Contrato : De 01/02/2021 a 01/05/2021.

Assina pela Contratante : MARIA ALVES DIAS

Assina pela Contratada : Petronila Avelina da Silva

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n0 26 - Centro - Tel.fax (75) 3244-3800
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DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Eu, Juliano de Araújo Guerra, Secretário de Administração e Ordem Pública da Prefeitura 
Municipal de Conceição da Feira, Estado da Bahia, DECLARO, para os devidos fins de direito, 
que o Extrato da Dispensa de licitação n° 010/2021 e o Resumo do Contrato de locação n°. 
025/2021, com a Sra. PETRONILA AVELINA DA SILVA, foram publicados conforme o 
disposto no parágrafo único do artigo 61 da Lei n° 8.666/93.

E, para tanto, firmo o presente para que produza seus legais efeitos.

Conceição da Feira-Bahia, 10 de fevereiro de 2021.

Juliano de^Lràújo Guerra

Secretánade Governo

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 - Centro - Tel.fax (75) 3244-3800
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RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

: LocaçãoEspécie

Resumo do Objeto
CONCEIÇÃO DA FEIRA-BA, REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. DAILMA DE SOUZA SILVA, A 
QUAL FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA VULNERABILIDADE 
SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 530/2010 DE BENEFÍCIOS 
EVENTUAIS.

•.ALUGUEL DE UM IMÓVEL SITUADO NA RUA DAS ACÁCIAS, N° 98, CENTRO,

: Dispensa de Licitação, conforme estabelecido no Artigo, 24Modalidade

inciso X, da Lei 8.666/93.

UNIDADE GESTORA : 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

ATIVIDADE :2.088- MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À POBREZA 

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA

Contratado : PETRONILA A VELINA DA SILVA

Processo Administrativo : 026/2021

: 025/2021N° do Contrato

Valor Total do Contrato : R$ 600,00

Valor a Pagar por Mês : R$ 200,00

Vigência do Contrato : De 01/02/2021 a 01/05/2012.

Assina pela Contratante : MARIA ALVES DIAS

Assina pela Contratada : Petronila Avelina da Silva

www.conceicaodafeira.ba.gov.br
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-38001 • Gestor(a): João Pedro Labriola Cardoso
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